
 

 

  DETERMINAZIONE N. 1001 DEL 06.11.2020   

 

   

1 di 4 

 
Regione Piemonte 

 
ASL VCO 

Direzione Professioni Sanitarie 
 

Direttore Dott. Marcello Senestraro 
 
 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
Integrazione alla determinazione dirigenziale n. 893 del 12 
ottobre 2020, “Autorizzazione alla signora CURTI SONIA, 
Terapista della Riabilitazione iscritta al  Master di I livello in 
"Coordinamento delle Professioni Sanitarie” dell'Università 
Unitelma Sapienza di Roma (formazione online), all’effettuazione 
del tirocinio presso la SOC Recupero e Riabilitazione Funzionale 
di Verbania”. Variazione Unità Operativa ospitante e tutor clinico 
causa sopravvenute esigenze di servizio. 
 
 
 
 



 

 

  DETERMINAZIONE N. 1001 DEL 06.11.2020   

 

   

2 di 4 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
 
 
                                                  
 

  
 

 



 

 

  DETERMINAZIONE N. 1001 DEL 06.11.2020   

 

   

3 di 4 

IL DIRETTORE SOSTITUTO SOC DIPSA 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 893 del 12 ottobre 2020, con la quale si 
autorizzava la signora CURTI SONIA, fisioterapista in servizio presso questa ASL, a effettuare il 
tirocinio previsto dal Master di primo livello in “Coordinamento delle Professioni Sanitarie” 
dell’Università Unitelma Sapienza di Roma; 
 
Rilevato che con la predetta determinazione si individuava il tutor clinico da assegnare alla 
tirocinante nella signora Somma Silvia, Coordinatore della SOC Recupero e Riabilitazione 
Funzionale di Verbania, struttura presso la quale il tirocinio ha luogo a tutt’oggi;  
 
Preso atto che la signora Somma Silvia terminerà il servizio presso ASL VCO nel mese di 
dicembre 2020 per sopravvenuta autorizzazione a mobilità interaziendale, e vista la 
conseguente necessità di provvedere all’assegnazione di un nuovo tutor clinico alla tirocinante 
signora CURTI SONIA; 
 
Acquisita la disponibilità della signora Raineri Maria Angela, Coordinatore della SOC 
Neuropsichiatria Infantile, ad accogliere la signora CURTI SONIA presso la citata Unità 
Operativa e a svolgere le funzioni di tutor clinico; 
 
Dato atto che la signora CURTI SONIA è già stata sottoposta a visita di idoneità da parte del 
Medico Competente e che la stessa ha ottemperato, in quanto dipendente ASL VCO, agli 
obblighi formativi in ordine a quanto stabilito dal D.Lgs. 81/2008 per quanto riguarda gli aspetti 
legati alla sicurezza; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che a far data dal 9 novembre 2020 il tirocinio già autorizzato alla signora 

CURTI SONIA con determinazione dirigenziale n. 893 del 12 ottobre 2020 si svolgerà 
presso la SOC Neuropsichiatria Infantile dell’ASL VCO e che il tutor clinico individuato sarà 
la signora Raineri Maria Angela, Coordinatore della struttura citata. 

 
2. Di confermare tutto quanto statuito con la predetta determinazione dirigenziale, non 

essendovi la necessità di formalizzare altre variazioni. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Domodossola, 06 novembre 2020 
 

Il Responsabile del procedimento Il Direttore sostituto SOC DIPSA 
Dott. Stefano Crivelli Dott.ssa Laura Materossi  

 
 



 

 

  DETERMINAZIONE N. 1001 DEL 06.11.2020   

 

   

4 di 4 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 
 DIP. PREVENZIONE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 
 DISTRETTO VCO X GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI 
 FARMACIA   CONTROLLO DI GESTIONE 
 SALUTE MENTALE TERRITORIALE  PREVENZIONE E PROTEZIONE 
 SER.D X FORMAZIONE 
X DIPSA  TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP. 
 AFFARI GENERALI LEGALI E IST.   

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


